Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2021				г. Черкесск					№___

Об изменении типа учреждения и последующим переименованием республиканского государственного казенного образовательного учреждения «Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств
им. А.А. Даурова» на бюджетное

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения наименования образовательного учреждения в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики
от 16.05.2011 № 117 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Карачаево-Черкесской Республики, а также утверждения уставов государственных учреждений Карачаево-Черкесской Республики и внесения в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип существующего республиканского государственного казенного образовательного учреждение «Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств
им. А.А. Даурова» на бюджетное с сохранением основных целей деятельности.
2. Переименовать республиканское государственное казенное образовательное учреждение «Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств им. А.А. Даурова» в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Карачаево-Черкесский колледж культуры и искусств им. А.А. Даурова»
            Установить наименование учреждения - государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Карачаево-Черкесский колледж культуры и искусств им. А.А. Даурова».
3. Министерству культуры Карачаево-Черкесской Республики совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики обеспечить внесение в установленном порядке соответствующих изменений в устав учреждения.
4. Признать утратившими силу постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.04.2019 № 116 «О переименовании республиканского государственного казенного образовательного учреждения «Карачаево-Черкесский государственный колледж культуры и искусств
им. А.А. Даурова».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы культуры.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                       М.Н. Озов

Первый Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   Х.У. Чеккуев

Заместитель Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики-Министр
финансов Карачаево-Черкесской Республики                               М.Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

И.о. Министра имущественных
и земельных отношений КЧР                                                           Э.Р. Керейтов

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством культуры Карачаево-Черкесской Республики

Министр								          		З.З. Агирбов